Katalog
H y d r a u l i k m o t o r e n
Radialkolbenmotoren
mit konstantem Schluckvolumen
Baureihe RM 250X - RM 900X
Vg = 250 cm³/U  -  900 cm³/U
HM1-015 DE    Ausgabe 2022.06 / 09
DÜSTERLOH Fluidtechnik GmbH * Im Vogelsang 105 * D - 45527 Hattingen *  +49 / (0) 2324 / 709-0 *    info@duesterloh.de

Radialkolbenmotor
RM 250X - RM 900X
Bestellangaben
Radialkolbenmotor RM X A1
 Schluckvolumen  Nenngröße NG
  255 cm3/U =  250
 359 cm3/U =  355
 442 cm3/U =  450
 491 cm3/U =  500
 704 cm3/U =  710
 904 cm3/U =  900
Serienbuchstabe - Motor
Aktueller Serienbuchstabe    = X
Abtriebswelle
zylindrisch mit Passfeder
nach DIN 6885    = Z
Zahnwellenprofil
nach DIN 5480    = K
Zahnnabenprofil
nach DIN 5480    = H
Hydraulikanschlüsse
Flanschanschluss radial
SAE J518C 1“ - 6000 PSI für Nenngröße 250 - 500 = A1
SAE J518C 1¼“ - 6000 PSI für Nenngröße 710 - 900 = A1
Dichtungswerkstoff
NBR, geeignet für:
HLP-Mineralöle nach DIN 51524 Teil 2   = *
FPM / FKM, geeignet für:
Phosphorsäure-Ester und für hohe Temperaturen  = V
2. Wellenende
Ohne 2. Wellenende = *
Zylindrische Messwelle ø10h6 für Messaufnehmer = M
Zusatzangaben
Bremsen / Getriebe / Drehgeber /
besondere Einbausituationen / höhere Leckagedrücke etc.  = Klartext
* Im Typenschlüssel wird keine Angabe gemacht.
DÜSTERLOH Fluidtechnik GmbH * Im Vogelsang 105 * D - 45527 Hattingen *  +49 / (0) 2324 / 709-0 *    info@duesterloh.de
16
10
13
128742 3
1
9
14,15 11 5 6
Q
Katalog  HM1 - 015 DE
Ausgabe  2022.06 / 09
Seite   5
Funktionsbeschreibung
der Radialkolbenmotoren
RM 250X - RM 900X
1. Allgemeine Eigenschaften und Merkmale
 Bauart:
 Hydrostatischer Radialkolbenmotor
 Aufgabe:
 Umwandlung von hydraulischer Energie in eine mechanische Abtriebsleistung.
 Hoher Wirkungsgsgrad, auch für kleinste Drehzahlen geeignet, geringes Massenträgheitsmoment,
 sehr gute Reversiereigenschaften, hohe Summendruck-Belastbarkeit, Vierquadranten-Betrieb möglich,
 gute Eignung für regeltechnische Anwendungen, extrem leiser Lauf.
2. Aufbau und Funktion
2.1 Triebwerk
 Bauart:
 Innere Kolbenabstützung